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经营主体发展情况

经营主体类型 期末实有（户） 同比变化 占经营主体比重 本期登记（户） 同比变化

合计 3,626,154 3.19% 100.00% 269,101 -22.63%

个体工商户 2,756,392 2.66% 76.01% 204,126 -25.65%

农民专业合作社 76,757 -4.71% 2.12% 1,124 -55.11%

企业 793,005 5.96% 21.87% 63,851 -9.75%

其中：

内资（非私营） 44,898 4.26% 1.24% 1,983 -4.85%

私营 743,524 6.06% 20.50% 61,712 -9.96%

外资 4,583 7.15% 0.13% 156 22.83%
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经营主体退出情况

经营主体类型 退出（户） 同比变化 注销（户） 吊销（户）

合计 232,473 53.00% 232,198 275

个体工商户 181,492 53.31% 181,485 7

农民专业合作社 3,943 32.76% 3,942 1

企业 47,038 53.75% 46,771 267

其中：

内资（非私营） 1,659 52.62% 1,655 4

私营 45,287 53.83% 45,032 255

外资 92 35.29% 84 8
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经营主体产业发展情况

类别 户数（户） 同比变化 占比 占比变化

合计 3,626,154 3.19% 100.00% —

第一产业 457,080 10.29% 12.61% 0.81%

第二产业 228,545 2.63% 6.30% -0.03%

第三产业 2,940,529 2.21% 81.09% -0.78%

企业产业发展情况

类别 户数（户） 同比变化 占比 占比变化

合计 793,005 5.96% 100.00% —

第一产业 46,087 6.22% 5.81% 0.01%

第二产业 130,001 5.21% 16.39% -0.12%

第三产业 616,917 6.10% 77.79% 0.10%
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各行业经营主体分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 3,626,154 3.19% 269,101 -22.63%

A 农、林、牧、渔业 476,612 10.03% 36,136 -35.79%

B 采矿业 3,061 -1.42% 58 7.41%

C 制造业 134,571 0.16% 4,932 -16.86%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,757 2.15% 221 26.29%

E 建筑业 90,996 7.34% 5,997 -14.72%

F 批发和零售业 1,558,917 0.71% 112,049 -15.35%

G 交通运输、仓储和邮政业 268,901 3.69% 15,170 -12.50%

H 住宿和餐饮业 332,977 1.41% 26,174 -9.93%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 60,661 -10.64% 3,993 -77.77%

J 金融业 10,273 -2.69% 71 61.36%

K 房地产业 28,253 1.81% 1,789 11.26%

L 租赁和商务服务业 157,926 11.83% 18,098 7.59%

M 科学研究和技术服务业 79,243 9.82% 7,391 -16.81%

N 水利、环境和公共设施管理业 17,187 -2.63% 340 -13.04%

O 居民服务、修理和其他服务业 297,693 5.13% 24,214 -12.65%

P 教育 7,666 -2.14% 414 48.92%

Q 卫生和社会工作 23,969 12.58% 2,038 5.93%

R 文化、体育和娱乐业 72,332 5.18% 10,015 -58.19%

其他 159 -7.56% 1 —
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各行业企业分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 793,005 5.96% 63,851 -9.75%

A 农、林、牧、渔业 51,279 6.72% 3,216 -25.76%

B 采矿业 2,319 -0.17% 53 8.16%

C 制造业 48,621 0.86% 1,836 -2.18%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,458 2.79% 220 31.74%

E 建筑业 75,736 8.66% 5,252 -16.87%

F 批发和零售业 274,904 4.68% 25,471 -2.75%

G 交通运输、仓储和邮政业 23,298 2.45% 1,337 1.44%

H 住宿和餐饮业 10,252 3.09% 781 -15.48%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 40,033 0.86% 2,174 -44.60%

J 金融业 10,008 -2.57% 71 77.50%

K 房地产业 23,294 2.41% 1,486 14.04%

L 租赁和商务服务业 90,821 9.97% 8,957 9.55%

M 科学研究和技术服务业 68,759 9.89% 6,212 -11.16%

N 水利、环境和公共设施管理业 4,061 4.18% 210 -13.58%

O 居民服务、修理和其他服务业 23,141 10.22% 2,121 -26.33%

P 教育 6,207 -0.67% 388 68.70%

Q 卫生和社会工作 6,694 35.21% 1,171 50.32%

R 文化、体育和娱乐业 29,062 9.80% 2,894 -42.21%

其他 58 -4.92% 1 —
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各市（州）经营主体发展情况

市（州） 经营主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 3,626,154 3.19% 793,005 5.96% 2,756,392 2.66% 76,757 -4.71%

省本级 2,487 -3.68% 2,487 -3.68% — — — —

长春市 1,595,409 2.11% 423,658 5.99% 1,149,632 0.90% 22,119 -5.02%

吉林市 442,505 7.32% 87,769 5.67% 348,286 8.08% 6,450 -8.16%

四平市 283,225 2.95% 39,166 9.38% 237,089 2.20% 6,970 -4.73%

辽源市 118,519 1.29% 20,026 6.06% 95,401 0.45% 3,092 -1.90%

通化市 163,283 -1.07% 30,971 1.31% 128,370 -1.51% 3,942 -4.83%

白山市 134,541 2.31% 26,020 5.63% 105,756 1.71% 2,765 -4.03%

松原市 344,098 6.58% 53,852 5.90% 277,269 7.36% 12,977 -5.69%

白城市 234,030 4.52% 35,356 10.57% 188,564 3.82% 10,110 -1.87%

延边州 231,332 2.37% 53,860 5.74% 170,940 1.57% 6,532 -3.22%

长白山 11,043 5.73% 2,509 10.97% 8,488 4.35% 46 -8.00%

梅河口市 65,682 1.26% 17,331 1.19% 46,597 1.64% 1,754 -7.20%
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各市（州）新增经营主体情况

市（州） 经营主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 269,101 -22.63% 63,851 -9.75% 204,126 -25.65% 1,124 -55.11%

省本级 8 60.00% 8 60.00% — — — —

长春市 130,274 -26.81% 34,361 -15.57% 95,730 -30.19% 183 10.91%

吉林市 37,931 7.73% 7,934 21.67% 29,923 5.71% 74 -80.53%

四平市 21,715 -38.03% 4,781 10.09% 16,860 -44.80% 74 -52.87%

辽源市 6,625 -50.24% 1,494 1.36% 5,080 -56.73% 51 -49.50%

通化市 7,477 -31.06% 1,700 -29.02% 5,730 -31.76% 47 -11.32%

白山市 7,632 -21.54% 1,614 -13.09% 5,977 -23.18% 41 -53.93%

松原市 23,229 -15.26% 4,372 -22.66% 18,750 -11.01% 107 -84.47%

白城市 15,107 -19.56% 2,808 -1.68% 11,927 -22.41% 372 -32.73%

延边州 15,089 -0.80% 3,831 -0.70% 11,126 -0.30% 132 -31.61%

长白山 968 19.65% 230 11.11% 737 23.04% 1 -66.67%

梅河口市 3,046 -12.55% 718 -18.69% 2,286 -7.79% 42 -65.29%
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企业市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 793,005 5.96% 100.00% 63,851 -9.75% 100.00%

省本级 2,487 -3.68% 0.31% 8 60.00% 0.01%

长春市 423,658 5.99% 53.42% 34,361 -15.57% 53.81%

吉林市 87,769 5.67% 11.07% 7,934 21.67% 12.43%

四平市 39,166 9.38% 4.94% 4,781 10.09% 7.49%

辽源市 20,026 6.06% 2.53% 1,494 1.36% 2.34%

通化市 30,971 1.31% 3.91% 1,700 -29.02% 2.66%

白山市 26,020 5.63% 3.28% 1,614 -13.09% 2.53%

松原市 53,852 5.90% 6.79% 4,372 -22.66% 6.85%

白城市 35,356 10.57% 4.46% 2,808 -1.68% 4.40%

延边州 53,860 5.74% 6.79% 3,831 -0.70% 6.00%

长白山 2,509 10.97% 0.32% 230 11.11% 0.36%

梅河口市 17,331 1.19% 2.19% 718 -18.69% 1.12%
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内资（非私营）企业市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 44,898 4.26% 100.00% 1,983 -4.85% 100.00%

省本级 1,013 -1.75% 2.26% 5 66.67% 0.25%

长春市 16,234 5.53% 36.16% 836 -5.43% 42.16%

吉林市 6,127 3.94% 13.65% 261 11.06% 13.16%

四平市 2,251 1.12% 5.01% 69 -21.59% 3.48%

辽源市 1,701 -2.19% 3.79% 122 134.62% 6.15%

通化市 3,269 2.38% 7.28% 83 -38.52% 4.19%

白山市 2,853 5.71% 6.35% 120 -9.77% 6.05%

松原市 3,257 4.39% 7.25% 146 -25.51% 7.36%

白城市 2,756 2.42% 6.14% 101 13.48% 5.09%

延边州 4,251 6.94% 9.47% 189 14.55% 9.53%

长白山 331 6.77% 0.74% 16 -38.46% 0.81%

梅河口市 855 6.88% 1.90% 35 -55.13% 1.77%
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私营企业市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 743,524 6.06% 100.00% 61,712 -9.96% 100.00%

省本级 1,094 -5.77% 0.15% 0 — 0.00%

长春市 405,409 5.99% 54.53% 33,441 -15.83% 54.19%

吉林市 81,157 5.78% 10.92% 7,658 22.00% 12.41%

四平市 36,686 9.95% 4.93% 4,702 10.77% 7.62%

辽源市 18,248 6.90% 2.45% 1,369 -3.66% 2.22%

通化市 27,501 1.17% 3.70% 1,610 -28.73% 2.61%

白山市 23,048 5.64% 3.10% 1,489 -13.48% 2.41%

松原市 50,268 5.95% 6.76% 4,221 -22.61% 6.84%

白城市 32,421 11.31% 4.36% 2,706 -2.13% 4.38%

延边州 49,090 5.70% 6.60% 3,619 -1.68% 5.86%

长白山 2,176 11.65% 0.29% 214 18.23% 0.35%

梅河口市 16,426 0.91% 2.21% 683 -15.05% 1.11%
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外商投资企业市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 4,583 7.15% 100.00% 156 22.83% 100.00%

省本级 380 -2.56% 8.29% 3 50.00% 1.92%

长春市 2,015 10.35% 43.97% 84 1.20% 53.85%

吉林市 485 8.50% 10.58% 15 66.67% 9.62%

四平市 229 6.51% 5.00% 10 0.00% 6.41%

辽源市 77 5.48% 1.68% 3 200.00% 1.92%

通化市 201 3.61% 4.39% 7 600.00% 4.49%

白山市 119 0.85% 2.60% 5 66.67% 3.21%

松原市 327 14.74% 7.14% 5 66.67% 3.21%

白城市 179 13.29% 3.91% 1 -50.00% 0.64%

延边州 519 0.00% 11.32% 23 91.67% 14.74%

长白山 2 0.00% 0.04% 0 — 0.00%

梅河口市 50 0.00% 1.09% 0 -100.00% 0.00%
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个体工商户市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 2,756,392 2.66% 100.00% 204,126 -25.65% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 1,149,632 0.90% 41.71% 95,730 -30.19% 46.90%

吉林市 348,286 8.08% 12.64% 29,923 5.71% 14.66%

四平市 237,089 2.20% 8.60% 16,860 -44.80% 8.26%

辽源市 95,401 0.45% 3.46% 5,080 -56.73% 2.49%

通化市 128,370 -1.51% 4.66% 5,730 -31.76% 2.81%

白山市 105,756 1.71% 3.84% 5,977 -23.18% 2.93%

松原市 277,269 7.36% 10.06% 18,750 -11.01% 9.19%

白城市 188,564 3.82% 6.84% 11,927 -22.41% 5.84%

延边州 170,940 1.57% 6.20% 11,126 -0.30% 5.45%

长白山 8,488 4.35% 0.31% 737 23.04% 0.36%

梅河口市 46,597 1.64% 1.69% 2,286 -7.79% 1.12%
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农民专业合作社市（州）分布情况

市（州）

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 76,757 -4.71% 100.00% 1,124 -55.11% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 22,119 -5.02% 28.82% 183 10.91% 16.28%

吉林市 6,450 -8.16% 8.40% 74 -80.53% 6.58%

四平市 6,970 -4.73% 9.08% 74 -52.87% 6.58%

辽源市 3,092 -1.90% 4.03% 51 -49.50% 4.54%

通化市 3,942 -4.83% 5.14% 47 -11.32% 4.18%

白山市 2,765 -4.03% 3.60% 41 -53.93% 3.65%

松原市 12,977 -5.69% 16.91% 107 -84.47% 9.52%

白城市 10,110 -1.87% 13.17% 372 -32.73% 33.10%

延边州 6,532 -3.22% 8.51% 132 -31.61% 11.74%

长白山 46 -8.00% 0.06% 1 -66.67% 0.09%

梅河口市 1,754 -7.20% 2.29% 42 -65.29% 3.74%
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各市（州）民营经济发展情况

市（州）
民营经济 私营企业 个体工商户

户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化

合 计 3,499,916 3.36% 743,524 6.06% 2,756,392 2.66%

省本级 1,094 -5.77% 1,094 -5.77% — —

长春市 1,555,041 2.18% 405,409 5.99% 1,149,632 0.90%

吉林市 429,443 7.64% 81,157 5.78% 348,286 8.08%

四平市 273,775 3.17% 36,686 9.95% 237,089 2.20%

辽源市 113,649 1.44% 18,248 6.90% 95,401 0.45%

通化市 155,871 -1.04% 27,501 1.17% 128,370 -1.51%

白山市 128,804 2.39% 23,048 5.64% 105,756 1.71%

松原市 327,537 7.14% 50,268 5.95% 277,269 7.36%

白城市 220,985 4.86% 32,421 11.31% 188,564 3.82%

延边州 220,030 2.46% 49,090 5.70% 170,940 1.57%

长白山 10,664 5.76% 2,176 11.65% 8,488 4.35%

梅河口市 63,023 1.45% 16,426 0.91% 46,597 1.64%
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各市（州）“个转企”发展情况

市（州）

新增“个转企”

企业数

（单位：户）

公司制企业占比

（单位：%）

截至目前

“个转企”企业

入库入统数

（单位：户）

截至目前

“个转企”企业总数

（单位：户）

个体工商户

在全省占比

（单位：%）

合 计 3,062 74.62 56 33,783 —

长春市 1,052 74.62 13 13,021 41.8

吉林市 691 87.55 13 5,488 12.2

四平市 233 66.09 8 3,507 8.4

辽源市 123 70.73 5 1,644 3.5

通化市 76 52.63 0 1,343 5

白山市 100 42 3 1,278 4

松原市 325 70.15 12 2,485 9.7

白城市 174 48.28 0 2,278 6.8

延边州 248 95.16 2 2,209 6.5

长白山 6 100 0 125 0.3

梅河口市 34 52.94 0 405 1.8
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执法稽查办案情况

指标名称 案件总数（件） 案件总值（万元） 罚没金额（万元）

合 计 3,394 1532.74 3399.16

一、执法稽查办案 2,952 1274.80 2351.56

其中：标准化 7 22.55 3.53

认证认可与检验检测 26 9.28 28.40

计量 89 32.13 88.76

质量 309 464.05 505.78

消费者权益保护 17 6.26 9.06

合同 4 — 0.00

拍卖 0 0.00 0.00

知识产权 136 167.28 281.18

食品安全 1,374 228.07 825.08

市场主体准入执法 871 — 108.00

二、价格和反不正当竞争执法 190 220.27 782.56

其中：价格 144 — 368.08

反不正当竞争 36 184.17 255.73
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价格监督检查案件情况

指标名称 案件总数（件） 总金额（万元） 退还用户金额（万元） 罚款金额（万元） 没收金额（万元）

合 计 144 407.44 39.37 149.98 218.10

一、商品价格 103 98.17 7.41 60.58 30.18

粮食等农产品 0 0.00 0.00 0.00 0.00

化肥等农资 0 0.00 0.00 0.00 0.00

电力 5 6.88 0.00 1.16 5.72

成品油、天然气 2 0.21 0.00 0.20 0.01

其中：商业贿赂 0 0.00 0.00

传销 10 36.10 158.75

违法直销 0 0.00 0.00

三、网络交易执法 10 2.02 7.65

四、广告执法 156 — 161.44

五、无证无照经营 86 35.65 95.95

六、特种设备监管 0 — 0.00
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水 1 6.19 0.00 1.03 5.16

药品 3 5.20 0.00 5.20 0.00

房地产 0 0.00 0.00 0.00 0.00

其他 92 79.69 7.41 52.99 19.29

二、服务价格 41 309.27 31.95 89.39 187.93

交通运输 0 0.00 0.00 0.00 0.00

其中：铁路 0 0.00 0.00 0.00 0.00

邮政通信 0 0.00 0.00 0.00 0.00

教育 7 39.25 1.01 20.39 17.85

医疗服务 25 237.00 2.67 65.12 169.21

物业管理 2 5.16 4.30 0.86 0.00

停车场服务 0 0.00 0.00 0.00 0.00

社会中介机构服务 0 0.00 0.00 0.00 0.00

金融 0 0.00 0.00 0.00 0.00

旅游 0 0.00 0.00 0.00 0.00

其他 7 27.86 23.97 3.03 0.87

三、国家机关（含下属事业单位）

收费
0 0.00 0.00 0.00 0.00
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广告违法案件情况

指标名称 案件总数（件） 责令消除影响（件） 责令停止发布（件） 罚没金额（万元）

合 计 156 64 85 161.44

药品 21 15 17 49.57

医疗器械 4 1 1 1.45

医疗服务 17 4 7 9.11

农资 9 7 8 3.62

食品 36 12 13 7.53

酒类 6 3 3 0.65

化妆品 18 11 13 7.55

房地产 2 1 1 20.40

家用电器 2 1 2 3.48

服装、服饰 2 0 0 0.00

生活美容、美体、休闲服务 5 0 5 2.71

信息服务 1 0 1 0.05

教育 3 1 1 0.74

其他 30 8 13 54.59
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各市（州）执法办案情况

市（州）

案件数量 案件总值 罚没金额

案件总数（件） 同比变化 案件总值（万元） 同比变化 罚没金额（万元） 同比变化

合 计 3394 55.47% 1532.74 36.45% 3399.16 17.89%

省本级 8 700.00% 0 — 58.13 50.24%

长春市 1324 114.94% 778.66 35.38% 1280.62 8.85%

吉林市 474 25.40% 326.11 72.01% 965.56 51.36%

四平市 405 131.43% 39.31 -60.54% 156.71 -61.03%

辽源市 114 -19.72% 82.35 15.99% 131.22 62.05%

通化市 134 16.52% 29.46 -7.67% 133.69 132.09%

白山市 88 0.00% 1.97 -91.31% 86.48 161.00%

松原市 316 170.09% 34.35 1.29% 106.68 43.45%

白城市 208 -19.07% 102.14 97.00% 231.86 11.98%

延边州 281 6.44% 53.21 12.45% 151.70 10.29%

长白山 9 50.00% 0.15 -54.05% 0.20 -67.88%

梅河口市 33 37.50% 85.03 — 96.32 162.30%



21

食品生产企业分布情况

类别 食品生产企业（户） 大中型企业（户） 食品生产小作坊（户）

数量 5,834 37 6,210

食品流通企业分布情况

类别
取得食品经营许可证

（万户）

仅销售预包装食品备案

（万户）

农（集）贸市场

（户）

从事对温度、湿度有特殊

要求食品贮存的非食品

生产者备案数量（户）

食用农产品批发市场

（户）

数量 20.6 5.2 234 147 21

餐饮企业分布情况

类别 社会餐饮（户） 校园食堂（户） 托幼机构（户） 养老机构（户） 医院（户） 单位食堂（户） 总数（户）

数量 104,706 1,805 2,926 1,580 387 3,862 115,266
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保健食品生产企业情况（按批件文号类别）

类别

核发《食品生产许可证》(SC)的
保健食品生产企业

（户）

生产保健食品数量（种）

卫食健字产品 国食健字产品 国食健注产品 食健备产品 合计

数量 100 77 94 205 351 727

保健食品生产企业情况（按剂型）

单位：户

类别 片剂 粉剂 颗粒剂 茶剂 硬胶囊剂 软胶囊剂 口服液 酒剂 膏剂 饮料
保健食品原料提

取物
丸剂 其他

数量 30 35 23 4 36 17 27 10 3 3 2 2 4
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消费维权基本情况

项目 合计

数量（件） 同比

项目 数量（件） 同比

237,742 -3.43%

消费者咨询 114,788 -29.1%

市场监管系统 23,877 8.32%

非市场监管系统 66,125 -5.12%

消费维权知识 24,786 -64.67%

消费者投诉 85,474 61.37%

商品类投诉 59,013 56.12%

服务类投诉 26,461 74.45%

消费者举报 37,480 19.69%

商品类举报 25,335 20.54%

服务类举报 12,145 17.97%
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专利授权情况

半年度总量（件） 同比变化

专利类型（件） 申请人类型（件）

发明
实用

新型

外观

设计

大专

院校

科研

单位

工矿

企业
事业单位 个人

13,096 -5.9% 4,963 7,135 998 2,945 635 8,134 377 1,005

有效发明情况

注：截至 2024年 6月末，全省每万人拥有有效发明专利 15.21件。

有效发明总体情况 申请人类型（件）

时间 总量（件） 同比变化 大专院校 科研单位 工矿企业 事业单位 个人

截至 3月末 35,718 22.5% 14,250 5,163 14,926 381 998
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注册商标、驰名商标、地理标志商标市、州分布情况

市、州 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合 计 408,749 157 109

长春市 201,464 47 17

吉林市 41,725 25 9

延边市 33,881 15 15

通化市 22,913 20 5

四平市 18,528 14 15

松原市 18,481 6 7

白山市 16,556 11 5

辽源市 11,222 8 6

白城市 9,730 7 29

梅河口市 9,270 4 1

长白山 — — —
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注册商标、驰名商标、地理标志商标县域分布情况

序号 县区 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合计 127,841 67 95

1 延吉市 14,618 6 1

2 农安县 9,774 — 1

3 榆树市 7,759 1 1

4 双阳区 7,605 3 4

5 德惠市 6,503 2 1

6 抚松县 5,803 2 3

7 前郭县 4,238 4 1

8 敦化市 4,217 5 2

9 柳河县 4,102 1 4

10 磐石市 3,854 1 0

11 梨树县 3,535 2 1

12 伊通县 3,363 3 10

13 通化县 3,306 6 0

14 安图县 3,264 — 8

15 永吉县 3,153 1 1

16 珲春市 2,743 1 1

17 东丰县 2,705 — 3

18 辉南县 2,497 1 1

19 九台区 2,424 — 2
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截至 2024年 6月末，全省有效注册商标总量达到 408749件，同比增长 10%；每万户经营主体平均 1127件有效注册商标。

20 集安市 2,333 3 0

21 蛟河市 2,136 1 4

22 桦甸市 2,135 4 2

23 汪清县 2,070 3 1

24 双辽市 1,860 — 3

25 舒兰市 1,813 4 1

26 长岭县 1,796 2 3

27 靖宇县 1,766 1 0

28 临江市 1,705 2 0

29 大安市 1,645 — 2

30 江源区 1,642 1 1

31 通榆县 1,493 1 13

32 镇赉县 1,468 — 2

33 扶余市 1,361 — 1

34 东辽县 1,354 2 3

35 图们市 1,348 — 0

36 乾安县 1,118 — 1

37 洮南市 1,061 4 11

38 龙井市 934 — 1

39 和龙市 860 — 0

40 长白县 480 — 1


